
UCHWAŁA NR LXXI/819/2024 
RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE 

z dnia 26 kwietnia 2024 r. 

w sprawie określenia sezonu kąpielowego oraz wykazu kąpielisk w Gminie Opoczno w roku 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609) oraz art. 37 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1478, 1688, 1890, 1963 i 2029) Rada Miejska w Opocznie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się sezon kąpielowy na terenie Gminy Opoczno w roku 2024, na okres od 1 czerwca 
do 31 sierpnia 2024 r. 

§ 2. Określa się wykaz kąpielisk na terenie Gminy Opoczno w roku 2024: 
- kąpielisko „Zalew Opoczno” położone w Opocznie przy ul.  Generała Kazimierza Bończy-
Załęskiego, na działkach o numerach ewid. 36/2 i 35/2 obręb 19 miasta Opoczna, o długości linii 
brzegowej 25 mb., którego położenie określa załącznik graficzny do niniejszej uchwały. 
Organizatorem kąpieliska jest Burmistrz Opoczna. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Opoczna. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Opocznie 

 
 

Anna Zięba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03185056-3E46-44E8-9ED7-1ED60D2FA9AE. Podpisany Strona 1



 

Załącznik do uchwały Nr LXXI/819/2024

Rady Miejskiej w Opocznie

z dnia 26 kwietnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03185056-3E46-44E8-9ED7-1ED60D2FA9AE. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Zgodnie z ustawą z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne, rada gminy określa w drodze uchwały 
będącej aktem prawa miejscowego, corocznie do dnia 20 maja, sezon kąpielowy, który obejmuje okres 
między 1 czerwca a 30 września (art. 37 ust. 1), a także wykaz kąpielisk na terenie danej gminy (art. 37 ust. 
2). 

W wykonaniu obowiązku, jaki w zakresie określenia wykazu kąpielisk nakłada art. 37 ust. 10 Prawa 
wodnego – Burmistrz Opoczna – projekt przedmiotowej uchwały Burmistrz Opoczna podał do publicznej 
wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty, określając formę, miejsce i termin składania uwag oraz 
propozycji zmian do projektu w terminie 21 dni. W wyznaczonym terminie nie wniesiono żadnych uwagi 
propozycji zmian do projektu ww. uchwały. Zgodnie z art. 37 ust. 12 Prawa Wodnego, projekt uchwały 
został zaopiniowany przez organy Inspekcji Ochrony Środowiska, Państwowego Inspektora Sanitarnego, 
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie oraz właściciela wód. Wszystkie opinie do projektu 
uchwały były pozytywne.  

W uchwale określono zarówno wykaz kąpielisk, jak i czas trwania sezonu kąpielowego, co 
pozostaje w zgodzie z zapisami § 138 ust. 1 w zw. z § 143 załącznika do rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 20 czerwca 2002 r. w sprawie „Zasad techniki prawodawczej” (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 
283). Zgodnie ze wskazanymi przepisami uchwała może być wydana na podstawie kilku przepisów prawa 
(w tym przypadku uchwała reguluje zarówno wykaz kąpielisk, jak i czas trwania sezonu kąpielowego).  

Biorąc powyższe pod uwagę, przyjęcie uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na 2024 r. na terenie 
Gminy Opoczno oraz określenia sezonu kąpielowego jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03185056-3E46-44E8-9ED7-1ED60D2FA9AE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXI/819/2024 RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE z dnia 26 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	tir. 1 (1) w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


